
Contacto

Teléfono 955724571
Correo Electrónico tag@bormujos.net

Dirección Postal

Plaza Andalucia s/n
(41930) Bormujos España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4101700E-2024/000040-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bormujos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m7Bxw5HPRksQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del Proyecto Básico y de Ejecución de Reforma Interior de sustitución de
revestimiento de suelos y paredes, suministro e instalación de Sonido e Iluminación, equipamiento de
Escenario en el Teatro Juan Diego de Bormujos

Ejecución del Proyecto Básico y de Ejecución de Reforma Interior de sustitución de revestimiento de suelos yDescripción 
paredes, suministro e instalación de Sonido e Iluminación, equipamiento de Escenario en el Teatro Juan Diego de Bormujos
Valor estimado del contrato 247.228,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.146,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.228,87 EUR.

Clasificación CPV
45212322 - Trabajos de construcción de teatros.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

adjudicación lote 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m7Bxw5HPRksQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1-1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obra de Reforma Interior

Obra de Reforma InteriorDescripción 
Valor estimado del contrato 132.174,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.931,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.174,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JUAN OLIVERT, 10 - PARQUE TECNOLÓGICO AERÓPOLIS
(41300) LA RINCONADA - SEVILLA España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6eab9662-270c-4a9f-aca7-822fbb720c23


Lugar

Plaza de Andalucía, s/n

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, s/n
(41930) BORMUJOS España

Precio de la oferta más baja 122.161 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.974,61 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contacto

Teléfono 955916078
Correo Electrónico mantenimiento.sur@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.161 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.814,81 EUR.

Motivación

Motivación se propone al licitador adjudicatario del contrato
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Remision al PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BORMUJOS

Proceso de Licitación

Ejecución del Proyecto Básico y de Ejecución de Reforma Interior de sustitución de revestimiento de suelos y paredes,
suministro e instalación de Sonido e Iluminación, equipamiento de Escenario en el Teatro Juan Diego de Bormujos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de Andalucía, s/n
(41930) BORMUJOS España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pz%2Brqf3ZUSOop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000013624928 |  2024-000696917 | Tue, 25 Jun 2024 14:32:15:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56088605826495917960535299218176498749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pz%2Brqf3ZUSOopEMYCmrbmw%3D%3D

